tutes majores in futurum fructus producent ad Dei honorem et Christianæ religionis utilitatem, merito inducimur, ut te Apostolice favoris gratia prosequamur». Et infra: « Plenariam habentes notitiam, quod progenitores tui prædictum, et plures alios militiarum magistratus in Portugaliæ et Algarbii regnis ad expugnandos infideles instituerunt, et quod non solum pro conservatione et defensione civitatis Cæptensis et oppidi Alcassarî, quæ in Africa et in partibus Saracenorum consistunt, et cui iidem Saraceni crebros faciunt insultus, omnique sollicitudine intendunt illa suo dominio subijcere, sed et in classibus et exercitibus, quos pro augmento et defensione fidei Catholice, ac custodia populorum tibi commissorum, qui eisdem Saracenis vicini existunt, plurimas expensas necessario te subire oportet, quas multis annis suslinere non posses, nisi tibi Apostolicæ Sedis, cui fidelissimus semper fuisti, patrocinium suffragetur, etc. Dat. Romæ anno MCDLX, VIII kal. Februarii, Pontificatus nostri anno III ». Abdicavit se Alphonsus rex deinde eo magistratu, quem Pontifex in Ferdinandum ducem Bejensem, ejusdem regis et Leonoræ imperatricis fratrem, transfudit, ob ejus singulares animi dotes piæque propugnandæ fidei ardorem: « Fide dignis, inquit, reatibus certiores effecti, quod veluti intrepidus dux zelo fidei orthodoxæ adversus crucis æmulos, et Christiani nominis inimicos continuo bella movere, et classem pro viribus præparare moliris ». Addimus Lusitanis rebus, Joannem episcopum Coimbricensem creatum hoc anno a Pio Apostolicæ Sedis nuntium in regis Alfonsi regnis, atque legati auctoritate instructum.

133. *Luctuosus Angliæ status.* — In Anglia male gesta res est a Francisco episcopo Interamnensi legato Apostolico, quocirca ex legatione revocatus fuit, ejusque munus in Joannem Joffredum episcopum Atrebatensem transfusum est, ut superius indicavimus. Ante hæc vero maximæ in eo regno conversiones factæ, totque in variis præliis eximii duces militesque cecidere, ut si ferrum strinxissent in Turcas, ingentes referri victoriæ potuissent: extant vero Pontificis litteræ¹ hoc anno undecimo Martii die ad Henricum regem missæ, quibus illi de civilibus Angliæ bellis condolet, hortaturque ut in Deo spem suam collocat:

« Pius papa II regi Angliæ.

« Compatimur toto corde tuæ serenitati pro iis molestiis quas passus es hactenus, dolentes regnum tuum tam nobile variis dissensionibus continuo affligi: afficimur genti Anglicanæ vim magnam ad summa omnia habenti. Afficimur celsitudini tuæ, cujus est bonitas nota, et devotio erga Apostolicam Sedem semper laudata: